bene verſum impleret.

Et quoniam in lubrico me verſari loco non ignoro, ne ipſemet labar, in eo quòd talem de aliorum lapſu opinionem conceperim : non negabo poſſe illius accuſatiui exemplum alicubi inueniri, licet (vt à me paulo antè dictum eſt) vel oculos meos adhuc fugerit, vel certè memoriam nunc fugiat. Eo tamen uſque progrediar, vt dicam multo tutius & certius eſſe accuſatiuis, Ἀδωνιν, Δάφνιν, Παρίν, cæteriſque itidem vti, quàm Ἀδωνίδα, Δάφνίδα, Πάριδα dicere.

Quòd ſi quis me roget cur accuſatiuus iſte in ΙΔΑ in uſu non fuerit, aut certè multo minus, quum tamen analogiæ conſentaneus eſſe videatur: poſſim quidem hęc quæſtionem, vt quam minimè ſoluere cogar, procul reiicere: poſſim etiam eam nec reiicendo, nec ſoluendo omnino, dicere Atticis itidem terminationem in ΔΑ minus plauiſſe, quum Οιδίπωω maluerunt quàm Οιδίποδα dicere, vt quidã tradunt: ſed quod lectori magis ſatisfaciat, afferre poſſe mihi videor. Suspicio enim alteram illam terminationem in ΙΔΑ Græcos fœmininis nominibus propriis integram maluiſſe relinquere, dicentes, Θέπδα, Δώριδα, Φύλλιδα, Ἀμαρύλλιδα, Φιλάνιδα, Θαίδα: ſicut & apud

Maronem Phyllida & Amaryllida nomina mulierū esse videmus: & Latinè Phyllidem quoq; & Amaryllidē dici posse, sicut Thetidem, Doridem, Philexidem, certissimū est. Neque tamen alteram terminationē à quibusdā quæ sunt huius ordinis exclusā fuisse dico: quum $\Theta\acute{\epsilon}\tau\upsilon$ frequēter, apud poetas præsertim, occurrat: & Ἰσν magno in vsu esse sciamus. Atque hoc tandē est quod hac de re suspicari possum. Faciet quidem certè mea hæc suspicio, qualiscunque est, vt non facilè vlla aduersus illam meam obseruationem testimonia, nisi extra omnem reprehensionis aleam posita, admittam: præferim quum nōnulli vtriusque linguæ scriptores in quibusdam peccasse existimentur quæ non tam curiosa obseruatione opus habuisse videntur.

IN DECLINATIONE peccasse arbitror quendam magni nominis virū, quū, versu ita poscente, *Calypsona* ausus est dicere. Certè si *Calypsonem* dixisset, ita illam declinationē tueri potuisset, vt respōderet se voluisse ἀρχαίῳ. Priscis enim Latinis hūc accusatiuū *Calypsonem* in vsu fuisse ex Fabio discimus. *Mihi autem* (inquit, lib. 1) *placet Latinam rationem sequi quousque patitur decor. Neq; enim iā Calypsonem dixerim,*

ut Iunonem. quanquam sequutus antiquos
C. Cæsar utitur hac ratione declinandi. sed
autoritatem consuetudo superauit. In cæteris
quæ poterunt utroque modo non indecenter
efferi, qui Græcæ figuram sequi malet, non
Latinè quidem, sed citra reprehensionem lo-
quetur. Si igitur & ille Calypsonem dixisset,
 ζεχαισμον̄ sibi, sicut & C. Cæsar placuisse,
 respondere potuisset, declinando Calypso,
 eodem modo quo Iuno. Nunc verò quo-
 modo Calypsona efferre potuit, utens Græ-
 co accusatiuo cui nullus nominatiu⁹ ἀνάλο-
 γος reperitur? Is enim fuerit Καλυψών. quod
 vocabulum nondum fando auditum esse
 puto, nihilo magis quàm Διδών, Σαπφών,
 Κλωθών, Κλειών, pro Διδώ, Σαπφώ, Κλωθώ,
 Κλειώ. Nam Athona quidem legimus,
 sed tanquam ab Ἄθων. ut omittam, nec al-
 terum eius nominatiuū, qui passim vsitatus
 est, in ω, sed in ως, terminationē suam ha-
 bere. Jam verò ut ille Calypsona ausus est
 dicere, Græco quidem accusatiuo, sed cui
 ἀνάλογος nominatiuus nō extat, ita quidam
 vicissim Græcum nominatiuum Latinæ
 voci affingēs dixit *Iunon*. Sed futurum cre-
 didit fortassis ut Echo (quæ itidem Echó ab
 eo dici potuit) hunc nominatiuū excusaret.
 Eius enim sono ut seruiretur, dictum fuit
 Iunon,

Iunon, hoc in versu,

*Dic, dea te tenet hoc inclusam marmore
Iunon?*

Respondens enim Echo utitur particula *Nō*, quæ non itidem locum habuisset post nominatiuum *Iuno*. Hoc tamen est lingua Græca nō uti, sed abuti: vel potius linguam Græcam ludos facere.

Nonnulli verò, & ii quidem non pauci, ablatiuos illorum Græcorum nominum in ω terminatorū, similes nominatiuo in Latina lingua faciūt: *Sappho* in ablatiuo dicentes: ut *Autore Sappho*: Sic *Clio*, *Erato*. ut, *Herodotus in Clio commemorat*: vel *in Erato*. Atqui *Sapphone*, *Clione*, *Eratone* dicendum est, eodē modo quo diceretur *Didone ἀναλόγως* genitiuo *Didonis*. *Antiquissimi tamen* (inquit Priscianus) & *Græca in o productam desinentia per hanc declinationem proferebant*: ut *Sappho*, *Sapphonis*, *Dido*, *Didonis*, Idemque & alii testantur, ex quibus est *Fabius*, in loco quem paulo antè attuli: sed ita ut ea uti nolit. Atqui nō video à qua alia declinatione & datiuum & ablatiuum sumere possimus. nam Græca suppeditat quidem nobis genitiuum *Didus*, *Sapphus*: & accusatiuum *Dido* (pro quo & *Didun* à priscis quibusdam dictum fuit) *Sappho*: sicut &

vocatiuū: sed non itidem datiuum & ablatiuum suppeditare nobis potest.

At de illo qui *baltea* ausus est scribere, quid dicemus? Nonne multo etiam magis Græta lingua eum abuti, eamque ludificari? Horresco referens,

*Baltea Priamides, rigidū Telamonius ense,
Instrumenta sua vidit uterque necis.*

Quibus versibus exprimuntur hi Græci, ex Anthol. epigr. lib. 3,

Ἐκτωρ γὰρ ζωστῆρα λαβῶν, ξίφος ἔμπαλι
δῶκεν.

Τὼ δὲ χεῖριν δάρον πείρασιν ἐν θανάτῳ.
Nempe vt *baltea* quis probare possit, sicut Orphea, persuadendum ei est βαλτεῖς Græcum esse sicut ὀρφύς. At cui persuaderi tandem hoc poterit? Atque in alio certè multo minus talē abusum mirari deberem⁹ quàm in eo à quo profectus est: quippe qui cōtrà, quum non solùm legum, sed Græcæ etiam linguæ & peritus & amator esset, legitimi vsus huius assertor vindexq; esse debuerit. Profectus est enim ab Andrea Alciato, cuius lucubrationibus quātum & iuris scientia & literæ humaniores debeāt, neminem later. Ideoque lubenter eius nomini pepercissem (sicut aliorum multorum nominibus parço) sed è re lectorū esse putavi, nosse talem

à tanto viro errorem esse commissum , vt eo cautiores redderentur. Placuit autem & Græcum què interpretatus est versum proferre (præterquam quòd aliunde quoque notissima est hæc historia) vt si quod ex pluralis vsu effugium quæreretur, id præcluderetur. Siquis enim ; quum hoc ita sit, eum hîc plurali pro singulari vsu esse contenderet (quoniam hoc nomen in plurali numero è genere masculino ad neutrû transit, vt in quibusdam Græcis idem fieri videmus) eum excusare volendo, grauius accusaret. quoniam hominis esset planè iudicio carētis, pluralem pro singulari eiusmodi in loco vsurpare , & ignorātis vbi pœtæ id sibi permittant. Alius verò quidam *balteon* dixit (nimirum Vrsinus Velius , multis meo iudicio poetis anteferendus, quibus postponitur) hoc in versu,